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Rutinebeskrivelse 

Etter at søkertall er mottatt vurderer dekanene om opptak til studieprogram, herunder 
enkeltemner med eget opptak, skal gjennomføres. Dette skjer etter at studieporteføljen er vedtatt 
av styret (over 30 studiepoeng) eller av dekan (30 studiepoeng eller mindre).  
 
Kunnskapsdepartementet har hatt spesiell fokus på å fagmiljø og studieprogram skal være 
«robuste», både med hensyn til størrelse, effektiv ressursutnyttelse og kvalitet. Når det gjelder 
antall studenter sier St.Meld 18 (2014-2015) – Konsentrasjon for kvalitet (s. 26) følgende: 
 

3.2.1 Svak rekruttering og små studentkull 
Uten godt kvalifiserte og motiverte studenter er det svært vanskelig for universiteter og 
høyskoler å skape studietilbud av høy kvalitet. Studenter trenger aktive medstudenter både 
for faglig og sosial utvikling, og forelesere og forskere har nytte av å møte spørsmål og 
friske blikk på eget fagområde. På samme måte som forskergrupper generelt bør være 
over en viss størrelse, bør kullene på ulike utdanninger ikke være for små. Det vil variere fra 
fag til fag hva som er ideelt og mulig, men Kunnskapsdepartementet har lagt til grunn at 
det som hovedregel ikke er hensiktsmessig å gi undervisningstilbud til grupper under 20 
studenter. Det skyldes både ønsket om studiemiljøer av en viss størrelse og hensynet til 
rimelig ressursutnyttelse.  

 
Tidligere har KD presisert følgene (bla. i Tildelingsbrev til UH institusjonene i 2014):   

Departementet legger til grunn som hovedregel at det ikke er hensiktsmessig å gi 
undervisningstilbud til grupper under 20 studenter. Laveste kandidatmåltall settes derfor til 
20. For noen institusjoner med spesielle utfordringer med å oppnå minstekravet på 20 
kandidater ber departementet om at det legges fram planer i Årsrapport for økning til 20 
kandidater over en periode på tre år. 

 
Både av hensyn til effektiv ressursutnyttelse og god studiekvalitet, forutsettes at kravet om 20 
kandidater/studenter veier tungt, når dekanene ut fra antall søkere vurderer om opptak til 
studieprogrammet skal gjennomføres eller trekkes. Dekanen fremmer eventuelt forslag om 
trekk til rektor, som kan vedta  endring av styrets vedtak av studieporteføljen.  

 


